
1 
 

Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčková  
ze dne 3.10.2019 

 

Místo konání:   Zasedací místnost obecního úřadu 

Čas konání:  18:00 hodin  

Přítomní: Zasedání se zúčastnilo 7 členů zastupitelstva obce:  

                             Vladimír Zbranek (starosta) , Ing. Radek Zvonek (místostarosta ),  Mgr. Jaromír Hasoň ,  
                             Leona Štelcová ,  Pavel Moučka ,  Michal Drábek , Ing. Kateřina Holíková. 
 

Nepřítomní (omluveni):    
Hosté: 3 
 
Program zasedání: 
1. Organizační záležitosti  
2. Hospodaření obce 
3. Různé 
 a) Odstoupení od projektu - Sadové úpravy v extravilánu obce Vlčková 
 b) Pronájem části parcely 1160/10 
 c) Pronájem části parcely č. 704/19 – oplocené sportovní hřiště 
 d) Pronájmu části parcely 1038/3 
 e) Smlouva na zimní údržbu místních komunikací 
 f) Žádost o připojení na obecní vodovod 
 g) Projekt na propojení vrtu č.4 na vodojem 
4.  Zpráva starosty 
5.  Příští zasedání zastupitelstva 
6.  Diskuse a závěr 

 

1. Organizační záležitosti 
Zasedání Zastupitelstva obce Vlčková (dále jen "zastupitelstvo obce") zahájil starosta Vladimír Zbranek (dále 
jako "předsedající"). Zasedání je přítomno 7 členů zastupitelstva. Předsedající konstatoval, že zastupitelstvo 
je usnášeníschopné.  
 

1.a.  Připomínky k zápisu ze zasedání zastupitelstva 
Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí, ověřen a schválen bez námitek. 
 

1.b.  Určení zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu zasedání zastupitelstva 
Předsedající přítomné seznámil s programem zasedání a zeptal se zastupitelů, zda mají návrh na doplnění 
nebo změnu programu. Zapisovatelem byl navržen Ing. Radek Zvonek a ověřovateli zápisu byli navrženi 
Pavel Moučka a Mgr. Jaromír Hasoň. Navržený program byl bez připomínek.  
 
1.c   Způsob diskuse  
Ihned ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Návrh usnesení č.j.        10/2019/1 
Zastupitelstvo obce Vlčková: 
 a) schvaluje přednesený program zasedání. 
 b) určuje ověřovatele zápisu : Pavel Moučka a Mgr. Jaromír Hasoň . 
 c) schvaluje způsob diskuse. 
 
Hlasování:  PRO - 7                 PROTI- 0                 ZDRŽELI SE - 0                   Usnesení č. 1  bylo schváleno. 



2 
 

2. Hospodaření obce , rozpočtové opatření 
 
Předsedající přítomné seznámil s hospodařením obce ke dni :   3.10.2019 
 
Česká národní banka                                             zůstatek :     26 607,- kč 
Česká spořitelna                                                     zůstatek :            352 476 ,- kč             
Komerční banka-hlavní činnost  /207/               zůstatek :              23 615 ,- kč             
Komerční banka-hospodářská činnost /247/    zůstatek :                8 376 ,- kč             
 
Komerční banka –  /587/                          zůstatek úvěru :         3 886 022 ,- kč        
Komerční banka –  /527/                          zůstatek úvěru :            191 213 ,- kč            
 
Výdaje v měsíci srpen :     
OSSZ    24 321,- kč  
VZP    12 187,- kč 
Zálohová a srážková daň  10 537,- kč 
Marius Pedersen  komun. odpad 15 022,- kč  
Lesní práce-oplocenky, vyžínání  28 399,- kč 
Lesní práce-oplocenky, harvestor 27 778,- kč 
CabtelMont-poplatky za programy 20 185,- kč 
CabtelMont-popl. za programy  12 899,- kč 
CabtelMont-oprava blesk  12 792,- kč 
CabtelMont-popl. za programy  12 899,- kč 
Moravská vodárenská-rozbor vody 19 966,- kč 
    
Rozpočtové opatření č.  
 
Návrh usnesení č.j.           10/2019/2 
Zastupitelstvo obce Vlčková: 
 

a) bere na vědomí stavy účtů k :  3.10.2019 
b) bere na vědomí výdaje obce v měsíci září 
c) schvaluje rozpočtové opatření č.  

 
Hlasování:  PRO - 7                 PROTI - 0                ZDRŽELI SE - 0                    Usnesení č. 2  bylo schváleno. 
 

3. Různé  
 
 3.a  Odstoupení od projektu - Sadové úpravy v extravilánu obce Vlčková 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s problematikou již schváleného projektu Sadové úpravy v extravilánu 
obce Vlčková vedené u SFŽP ČR pod registračním číslem CZ.05.4.27/0.0/0.0/17-055/0004973. Kde 
v důsledku velké časové prodlevy mezi podáním žádosti o dotaci, výběrem dodavatele a zahájením realizace 
došlo k velkému požadavku na navýšení nákladů na zhotovitele díla v podobě přípravy území. Došlo by 
k výskytu víceprací a tím k velkým nezpůsobilým nákladům což zastupitelstvo obce nemůže akceptovat.  
Taktéž již není možné dodržet termíny realizace stanovené ve smlouvě o dílo. Dodatek smlouvy s posunem 
termínů není možný, nebyly by dodrženy zadávací podmínky výběrového řízení. 
 
Návrh usnesení č.j.      10/2019/3a 
Zastupitelstvo obce schvaluje odstoupení od projektu - Sadové úpravy v extravilánu obce Vlčková 
a pověřuje starostu obce pro podání písemné žádosti na Státní fond životního prostředí ČR o odstoupení 
od projektu s vydaným právním aktem CZ.05.4.27/0.0/0.0/17-055/0004973. 
 
Hlasování:  PRO - 7                PROTI -  0               ZDRŽELI SE -  0                   Usnesení č. 3  bylo schváleno. 
 
 3.b  Pronájem části parcely 1160/10 



3 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s žádostí manželů  xxxxxxx  o pronájem části parcely 1160/10 
za účelem uskladnění palivového dříví. 
 
Návrh usnesení č.j.      10/2019/3b 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje pronájem části parcely č. 1160/10 ostatní plocha o celkové výměře 
216 m², dle přiložené mapky, která je ve vlastnictví obce Vlčková, zapsané na LV 10001 a nacházející se na 
katastrálním území Vlčková. Cena za pronájem části parcely o výměře 10 m² je stanovena na 10,- kč/rok. 
Zároveň pověřuje starostu obce, aby vypracoval Smlouvu o pronájmu pro manžely xxxxxx bytem Vlčková 
č.p. xxx . 
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI -  0               ZDRŽELI SE -  0                     Usnesení č. 4  bylo schváleno. 
 
 3.c  Pronájem části parcely č. 704/19 – oplocené sportovní hřiště  
Hokejbalový oddíl Vlčková požádal obec Vlčková o pronájem oploceného hřiště nacházejícího se na parcele 
č. 704/19 za účelem přípravy na sportovní zápasy.  
 
Návrh usnesení č.j.      10/2019/3c 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje pronájem části parcely č.704/19 ostatní plocha o celkové výměře 
6317 m², která je ve vlastnictví obce Vlčková, zapsané na LV 10001 a nacházející se na katastrálním území 
Vlčková. Cena za pronájem části parcely - oplocené hřiště, dle přiložené mapky o výměře 450 m² je 
stanovena na 10,- kč/rok. Zároveň pověřuje starostu obce, aby vypracoval Smlouvu o pronájmu pro 
hokejbalový oddíl Vlčková.  
 
Hlasování:  PRO - 7                PROTI -  0               ZDRŽELI SE -  0                   Usnesení č. 5  bylo schváleno. 
 
 3.d  Pronájmu části parcely 1038/3 
Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s žádostí pana xxxxxxx , bytem xxxxxx Lukov, o pronájem části 
parcely 1038/3 o celkové výměře 8112 m² ve vlastnictví obce Vlčková, zapsaná na LV 10001, nacházející se 
na k.ú. Vlčková. Projevil zájem o pronájem 400 m² výše uvedené parcely, která je v sousedství  parcely č. 
1038/146 jejíž je vlastníkem. 
 
Návrh usnesení č.j.      10/2019/3d 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje pronájem části parcely 1038/3 trvalý travní porost o celkové 
výměře 8112 m², která je ve vlastnictví obce Vlčková, zapsané na LV 10001 a nacházející se na 
katastrálním území Vlčková. Cena za pronájem části parcely o výměře 400 m² je stanovena na 400,- 
kč/rok. Zároveň pověřuje starostu obce, aby vypracoval Smlouvu o zemědělském pachtu pro pana xxxxx, 
bytem xxxxxxx , 763 17 Lukov. 
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI -  0               ZDRŽELI SE -  0                     Usnesení č. 6  bylo schváleno. 
 
 3.e  Smlouva na zimní údržbu místních komunikací 
Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s potřebou uzavření nové smlouvy na zimní údržbu místních 
komunikací pro nadcházející období 2019-2020. Navrhnul oslovit firmu xxxx xxxx, poskytování služeb a 
zámečnické práce, která pro obec provádí zimní údržbu již od roku 2010. 
 
Návrh usnesení č.j.      10/2019/3e 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby oslovil firmu xxxxx xxxxx , poskytování služeb a 
zámečnické práce za účelem uzavření smlouvy o dílo na odklízení a pluhování sněhové pokrývky 
z místních komunikací. 
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0                ZDRŽELI SE -  0                     Usnesení č. 7  bylo schváleno. 
 
 3.f  Žádost paní xxxxx o připojení na obecní vodovod 
Na obecní zastupitelstvo byla datovou schránkou zaslána žádost paní Ing. xxxxx, bytem xxxxx Zlín o 
připojení parcely č.73/2 na obecní vodovod. 
 



4 
 

Návrh usnesení č.j.      10/2019/3f 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje připojení parcely č.73/2 nacházející se na k.ú. Vlčková, která je ve 
vlastnictví žadatelky, na obecní vodovod. Připojovací poplatek je stanoven na 8 000,-kč. Výkopové práce 
pro uložení přípojky vodovodu si zajistí žadatelka na své náklady.   
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0                ZDRŽELI SE - 0                      Usnesení č. 8  bylo schváleno. 
 
 3.g  Projekt na propojení vrtu č.4 na vodojem 
Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se záměrem pro oslovení firmy Ing. Xxxx xxxx projektování 
vodních staveb, se sídlem xxxxx xxxxx na vypracování dokumentace pro napojení vrtu č.4 do vodojemu. 
 
Návrh usnesení č.j.      10/2019/3g 
Zastupitelstvo obce Vlčková zatím neschvaluje objednání projektové dokumentace u Ing. Xxxx xxxx a 
pověřuje starostu obce oslovit další projektovou kancelář za účelem porovnání nabídek.   
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0                ZDRŽELI SE - 0                      Usnesení č. 9  bylo schváleno. 
 

4. Zpráva místostarosty 
 
- kontrola dotace Zlínského kraje na akci Propojení vrtu č.3 s vodojemem 
- Žádost o dotaci na nákup spojovací techniky pro zásahovou jednotku JPO-V 
- nabídka firmy Atlas Software na program CODEXIS 
- výroba cedule povinné publicity u sitotisk– požární nádrž 
- objednávka - vitrína na zeď KD 
- objednávka - reklamní propisky obce Vlčková 
- Nabídka FOR HELP na zakoupení balíčků 
- výměna PC techniky na OU 
- organizace akce lampionový průvod 26.10. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty. 
 
 

5. Příští zasedání zastupitelstva 
 
Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 7.11.2019  
 
 

6. Diskuse a závěr 
 
 
Na závěr starosta obce Vladimír Zbranek poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Informace o konání zasedání zastupitelstva 
3. Žádost o odstoupení od projektu 
4. Žádost o pronájem parcely č. 1160/10 
5. Žádost o pronájem parcely č. 1038/3 
6. Nabídka zimní údržby komunikace 
7. Žádost o připojení na obecní vodovod parc. č. 73/2 
8. Protokol o výsledku kontroly ze zlínského kraje 

 
 
 
Zapsal: ing. Radek Zvonek 
Dne: 4.10.2019 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:        Pavel Moučka    ............................................................................................................................................................................. 

     

        Mgr. Jaromír Hasoň    .............................................................................................................................................................................. 

 

 

 

 
                         

 

       ............................................................................................................................................................................. 
          Vladimír Zbranek, starosta obce Vlčková 

 

Vyvěšeno na úřední desku :   9.10.2019 

Sejmuto z úřední desky : 


